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Det är mycket trevligt att jobba som bridgelärare på Arnes bridgeskola! Man möter 

mycket trevliga människor som är nyfikna på bridge och som man hjälper i deras 

ibland första stapplande bridgesteg! Man får också klart för sig hur svårt vårt spel är 

för den oinvigde och att alla de 100-tals begrepp som finns inom bridgen inte alltid är 

så självklara!  

En del rutinerade spelare verkar tro att har man bara gått första steget i 

nybörjarkursen så kan man sedan börja tävlingsspela. Men börjar man spela bridge 

när man är 50- 80 år så behöver man lite längre tid på sig innan man byggt upp den 

trygghet som behövs för att man ska utsätta sig för tävlingsspelets lite hårdare klimat. 

Pratbridge då?! Tyvärr saknar man många av de verktyg som behövs! Stayman, 

Stenberg, starka och svaga 2-öppningar, UD, essfråga osv. Man kämpar fortfarande 

med att komma ihåg skillnaden på 1hj-2hj, 1sp-2hj, 1NT- 2hj. För att inte prata om 

hur många trumf det gått! Men när man har den tryggheten så hoppas jag att alla 

nybörjare vågar ta steget ut i tävlingsbridgen som alla vi andra vet är så fruktansvärt 

roligt och spännande! Men går man ut i tävlingsverksamhet för tidigt är risken stor att 

man upplever avståndet mellan sig själv och de andra tävlande oövervinnerligt stort 

och att man därför lägger av….  Ge dem tiden! När de är mogna så kommer de! 

Dessutom kommer de då att stanna kvar inom bridgen. När våra nybörjare är i slutet 

av C-kursen så upplever vi att man är redo för att börja lukta på tävlingsspel. 

Undantag finns förstås åt båda hållen.. Tillexempel har Madicken Astorsdotter precis 

gjort klart B-kursen och jag har sammanfört henne och Anna Kuutti som nu i onsdags 

gjorde tävlingsdebut tillsammans. Dessa juniorer kom på medel i sin första tävling! 

Stort!!! Grattis! 

Nu ska det bli kul att spela lite mer bridge själv, så jag hoppas att ni alla dyker upp på 

BK Lyx spelkvällar så att jag får chansen att både träffa Er och ge er hårt 

motstånd      ! 

En del av mina elever har sagt att de vill ha denna bulletin. Jag tänker att många av 

spelen som jag presenterar kanske är allt för svåra för dem än så länge. Därför 

lägger jag in en ny avdelning- ”Lite lättare!” På så sätt kanske det finns något i varje 

bulletin för alla?  

Till de nybörjare som tillkommit som läsare vill jag påpeka att ni kan kontakta Stefan 

Åsgården om frågor ni har om vad som helst (inom bridge      ). Han svarar! Hans 

adress hittar ni längst ner. Det gäller förstås er andra också!  
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Veckans bulletin  

Denna bulletin innehåller förstås ett reportage från torsdagens tävlingar men också 

reportage från de DM-tävlingar som ganska nyss varit i lag och par. Jag har skickat 

ut lite förfrågningar till lite ”löst” folk       och bett dem bidra med lite brickor, men tyvärr 

har jag bara fått brickor från mitt eget lag. Har försökt få med lite foton från en del 

medaljörer särskilt om de har anknytning till BK Lyx. Hoppas på bättre hörsamhet vid 

nästa tillfälle… Överhuvudtaget hoppas jag ni alla anstränger er för att bidra till 

denna bulletin för det är VÅR bulletin och den blir intressantare ju fler som bidrar! 

 I slutet av bulletinen kommer det nya inslaget –”lite lättare” som ju främst vänder sig 

till de nybörjare som tillkommit i läsekretsen. 

BK Lyx 

Även om jag inte kunnat närvara under spelkvällarna så går jag ju in och tittar för att 

se hur det går för er! Lägger märke till att det tråkigt nog varit en nedgång i antalet 

tävlande, men är säker på att det är en trend som kommer att vändas. Till min glädje 

ser jag att det är en del nya som tillkommit och speciellt roligt att se när ungdomar 

hittar till oss! Så Leah, fortsätt att dra med dig Anders till våra trevliga tävlingar! 

Ledningen av klubben har beslutat att man den sista torsdagen i månaden ska 

anordna barometer. Tror jag är uppskattat av alla klubbmedlemmar och kanske fler 

utanför klubben?! 

 

Torsdagens tävling! 

Torsdagens tävling samlade ynka 6 bord men vi hade en del emot oss tror jag. En 

del hade åkt upp till stugorna inför påsken och andra valde att följa med Lars-Åke 

Gustavsson på hans påskresa till Småland. Nästa vecka hoppas vi på bättre 

anslutning! 

Min ”comeback” slutade på bästa sätt och Tomas fick hämta ut det tunga 

vinstkuvertet      ! Jacob och Kjell var inte många poäng efter hård forcering på slutet. 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 
1 185 68,52 Tomas Andgren - Per Sjöberg BK Lyx 
2 175 64,81 Kjell Berndtsson - Jacob Kleiven BK Lyx 
3 160 59,26 Jan Andersson - Sven-Olof Jarkvist BK Lyx - BK Lejonet 
4 157 58,15 Peter Giese - Curt Marcusson Frölunda BS - Askims BK 
5 149 55,19 Birgit Andersson - Ann Bergqvist BK Lyx - Kronhusklubben 
6 145 53,70 Ulla Westerlund - Lars-Håkan Wilhelmsson Asperö-Brännö BK - BK Lyx 
7 137 50,74 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 
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Några brickor 

Ann Bergkvist hade en spännande budgivning på kvällens mest spännande bricka 

Bricka 14 
öst giv 
Ingen i zon 

 ♠QJxxxx 
♥Axx 
♦Kx 
♣Jx 

 

♠ -  
♥KQJTxx 
♦Jxx 
♣Kxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠A5 
♥xxx 
♦Ax 
♣AQTxxx 

 ♠KT9xx 
♥x 

♦QTxxxx 
♣x 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1kl pass 

1hj 1sp 2kl 2sp 

4kl pass 4hj 4sp 

Pass pass 5kl 5sp 

pass pass 6kl 6ru 

pass 6sp D pass 

pass pass   

Med sådana här snea händer blir det ofta spännande resultat! Bästa resultatet på 

Nord-syd var 4spx=790 och på öst-väst var det 6kl=920! Man måste ju hitta hjärter ut 

för att beta 6 kl, vilket inte är helt lätt… Ann´s och Birgits 300 ut i 6spx resulterade i 

medel.  
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Jacob bjöd lurigt på följande bricka  

Partnern öppnade med 1Ru och han hade som väst 

Bricka 25 
Nord giv 
ÖV i zon 
 

 

♠AKxx 
♥Qxx 
♦QTx 
♣Kxx 

 
Vad bjuder ni? 

 

 

 

 

Jacob tittade på sin 4333-fördelning och struntade i att redovisa sin 4korts spader 

och bjöd 3NT direkt!  

 ♠T98 
♥Txx 
♦Jxx 

♣Axxx 

 

♠AK7x 
♥Qxx 
♦QTx 
♣Kxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Jxxx 
♥Axx 
♦AKxxx 
♣D 

 ♠Qx 
♥KJxx 

♦xx 
♣JTxxx 

 

Jacob fick sp T ut och hade inga problem att ta 11spel. 4sp+1hj+5ru+1kl. Han fick en 

ren topp, vilket jag egentligen tycker är väldigt underligt eftersom man tar 12 stick 

med spader som trumf om man slipper hj ut…. 4sp+ 1hj+ 5ru+1kl+en stöld!  

Själv kom jag i 4sp och Mile Calic hittade inte hj ut. Jag tog bara 11 stick… Men det 

berodde på att Mile hittade ett lurigt utspel… Han spelade ut sp 8! Jag tänkte att då 

kan han inte ha T98 i sp, men kanske har han spader 8 singel så jag la i spader J på 

bordet… Det var inte rätt! 
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DM-Par 

För någon vecka sedan gick DM-par av stapeln. 16 par hade anmält sig, däribland 

jag och Tomas som något ringrostiga fick finna oss i att tillbringa dagen med att 

kämpa oss över medel. Anders och Ylva vann till slut tävlingen ganska överlägset. 

En del kul brickor fanns det! 

♠T4 
♥KJT9543 
♦42 
♣K8 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 
Med ÖV i zonen gick budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

  pass 1sp 

3hj 3sp 4hj 4sp 

pass pass pass  

Vad spelar ni ut? 

 

 

 

 

 

Tomas litade lite fantasilöst på mig       och spelade ut hj 10. Det var inte rätt! Ylva och 

Anders var de enda som hittade rätt- klöver kung! 
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Bricka 6 

öst giv 

ÖV i zon 

 ♠KJ53 
♥2 

♦JT87 
♣Q942 

 

♠T4 
♥KJT9543 
♦42 
♣K8 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q6 
♥876 
♦A65 
♣AJ653 

 ♠A9872 
♥AQ 

♦KQ93 
♣T7 

 

Klöverkung och klöver till knekt, följt av en tredje klöver gjorde att försvaret tvingade 
till sig ett spaderspel. Spelar ingen roll om spelföraren stjäl med 9an eller esset. Stjäl 
man med 9an så får väst genast för spader 10. Stjäl man för esset så ska öst ha för 
spader dam lite senare. Snyggt! 

Kan nu i efterhand tycka att jag borde ha bjudit 4kl på öst för att vägleda partnerns 
utspel. Budet bör ju visa hj-stöd samtidigt som det visar lite gubbar i klöver. Undrar 

om Anders och Ylva bjöd så? Själv hade jag inte en tanke på det vid bordet    . 

Tomas bjöd delvis bra på nedanstående bricka! 

Han satt nord med  

Bricka 39 
syd giv 
alla i zon 

 ♠AQ9876 
♥KQ32 

♦AJ 
♣2 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1hj 

 2NT*  3ru* 

 4NT*  5hj* 

 ?   

1Hj var 5korts 11-16. 2NT var Stenberg med utgångskrav. Mina 3ru visade 

tilläggsvärden utan singel. 5hj var 2 ess utan trumfdam. 

Vad bjuder ni nu? 
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Tomas var lite kreativ och hittade på ett nytt bud som inte finns i vår budarsenal. Han 

bjöd 5sp! 

Jag visste inte riktigt vart han var på väg men i liknande lägen så är det överföring till 

5NT med 2 ess borta så det var vad jag bjöd. Då bjöd Tomas 6hj. Det tog en stund 

innan jag fattade vad han ville men till slut värderade jag upp min spader kung och 

bjöd 7hj. 

 ♠AQ9876 
♥KQ32 

♦AJ 
♣2 

 

♠52 
♥54 
♦Q8752 
♣QJ87 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠J43 
♥96 
♦T43 
♣K6543 

 ♠K10 
♥AJT87 

♦K96 
♣AT9 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1hj 

pass 2NT pass 3ru 

pass 4NT pass 5hj 

pass 5sp pass 5NT 

pass 6hj pass 7hj 

pass pass pass  

Nu kanske ni tycker jag att jag var lite orättvis när jag skrev att Tomas delvis hade 

bjudit bra… man kan ju tycka att det var strålande rätt igenom? Det hade dock blivit 

betydligt lättare om han efter mina 3Ruter bjudit vilande 3hj. Då hade jag kunnat visa 

min spaderkung med 3sp. Hade han dessutom varit lite sugen på bra poäng och 

hoppats att spadern satt 3-2 hos motståndarna hade han kunnat bjuda 7NT som ju 

denna gång går alldeles utmärkt. Hur som helst var det kreativt och kul bjudit! 

Årets distriktsmästare är ju välmeriterade sedan tidigare, men jag tror att det är deras 

första DM-vinst tillsammans i par? Kul! Nästa år hoppas vi att folk går ”man ur huse” 

för att delta i denna roliga tävling! I DM tycker jag alla ska ställa upp! Man ska inte 

behöva känna som distriktsmästare att det eventuellt finns bättre spelare i distriktet 

som man inte fick chansen att slå eftersom de inte ställde upp! 
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De över medel blev 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 

1 379 64,46 Ylva Pyykkö - Anders Erikson BK Centrum 
2 338 57,48 Jan Konar - Jan Ahlqvist BK Lyx 
3 331 56,29 Hans Eriksson - Kjell Evensen Partille/Mölnlycke BK 
4 314 53,40 Leif Lysebring - Anders Ihalainen Lerums BK 
5 308 52,38 Robert Bäck - Per Östlund Mitchell BK Lyx 
6 299 50,85 Oscar Hult - Olle Nordström Partille/Mölnlycke BK 
7 298 50,68 Tomas Andgren - Per Sjöberg BK Lyx 
8 295 50,17 Elisabeth Grahn - Ingvar Grahn Asperö-Brännö BK - BK Lejonet 
  295 50,17 Ann Bergqvist - Kerstin Edwall Kronhusklubben - Partille/Mölnlycke  

 

BK Lyx visade framfötterna genom att beslagta platserna 2, 5 och 7! Snyggt av Jan-

Jan att se till att silvermedaljerna kom till rätt klubb      ! Grattis! 

 

 Anders och Ylva   Janx2 
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DM-par, handikapp +30 

Samtidigt som vanliga DM-par avgjordes spelades DM för de som har ett handicap 

på +30. Den tävlingen samlade ett större startfält än vanliga DM med sina 37 

anmälda par. Kul!  

Här kommer de över medel 

PLAC POÄNG % NAMN HCP 

1 865,3 60,59 Staffan Lindahl - Håkan Forsell -16,7 
2 827,5 57,95 Lars Larsson - Berit Brorsson 12,5 
3 826,6 57,88 Leah Erikson - Majken Wedin 78,1 
4 820,8 57,48 Kjell Zackrisson - Jan Sager -31,2 
5 794,3 55,62 Bengt Appelqvist - Thomas Almén -44,6 
6 780,1 54,63 Ulla Hjalmarsson - Sigvard Sundelid -12,5 
7 773,4 54,16 An Elfdahl - Per Elfdahl -63,4 
8 772,7 54,11 Bo Larsson - Carl Heyman -40,4 
9 758,1 53,09 Ewa Bark - Annika Bengtsson Asker 51,1 

10 745,4 52,20 Laila Berntsson - Roger Andreasson 78,4 
11 738,3 51,70 Britt-Marie Andersson - Jürgen Schildt 40,3 
12 735,8 51,53 Fabian Edlund - Anders Lindahl -23,4 
13 734,0 51,40 Lillemor Eriksson - Lena Frerichs -22,0 
14 733,2 51,35 Kerstin Feller - Anki Abrahamsson -6,8 
15 730,8 51,18 Börje Olevad - Göran Widler 39,8 
16 726,2 50,86 Ann Britt Thörn - Kennie Thörn 30,2 
17 723,2 50,65 Ingvar Johansson - Nils Lindqvist -6,8 

 

Vi gratulerar Staffan och Håkan till en fin seger! Kan ju inte alla personer i denna 

tävling men det var roligt att se att ungdomarna Leah och Majken kom på en 

meriterande tredjeplats! Äpplet faller inte långt från päronträdet brukar man ju säga 

och Leah kan nog snart ge sina föräldrar (Ylva och Anders) en bra match!  

Sprid ordet bland ungdomar ni känner så kanske vi snart kan ha en juniorklass i DM 

också!  
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Leah E, Majken W, Staffan L, Håkan F, Lars L och Berit B 

DM-lag 

DM-lag är ett sorgligt kapitel! När jag började spela bridge var det oerhört svårt att ta 

sig till DM-final! Det berodde förstås på att jag och mina medspelare inte var lika bra 

som vi trots allt är nu, men det berodde också på att alla verkligen ville vara med i 

den tävlingen! Man höll på i flera månader med kval innan man hade utsett vilka 8 

eller 10 lag som skulle få spela i DM-finalen. Det var ungefär som svenska cupen är 

idag. Man var garanterade 3 matcher, men sedan var det inte cupspel utan man 

hade satt en gräns på mer än 50 belastnings-VP innan man åkte ut. En förlust på tex 

16-4 gjorde att man fick 16 belastningspoäng att addera till dem man hade tidigare, 

medan de som vann blev belastade med 4 VP. Jättekul! Om man tex hade 48 

belastningspoäng innan en match visste man att man var tvungen att vinna med 

minst 18-2 för att klara sig kvar! Det satte en extra krydda på tillvaron! 

Tror att man måste tillbaka till något sådant för trots allt så ju DM och SM-lag det 

finaste man kan vinna i svensk bridge. 

För att det ska vara möjligt tror jag att man måste tänka om i svenska 

bridgeförbundet. Som det är nu så tar svenska cupen både vår och höstsäsongerna i 

anspråk. Tror att det hade varit bättre att tighta ihop det lite grann och bara ha 

Svenska Cupen på höstsäsongen, Finalen kanske kunde vara efter nyår…. DM/SM-

lag kunde ta vårsäsongen i anspråk med ungefär samma upplägg som svenska 

cupen. Vet inte, men något måsta göras! 

I årets DM-Lag final fanns bara FEM lag anmälda till finalen. Alltså inga kval…  
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BK Debut 

Tittar man på klubbarna i Göteborgs bridgeförbund så är det en klubb som utmärker 

sig- BK Debut! Denna klubb som Arne Larsson var med och startade har ju som 

tanke att lotsa in nybörjare i tävlingsbridge, vilket de gör riktigt bra! BK debut är idag 

en av Sveriges största klubbar! På fredagarna har de nästan 100par på sina 

tävlingar! Uppdelade efter nivåer i spader- hjärter-, ruter- och klövergrupp. 

Men de som är i spader-gruppen på deras tävlingar har hållit på i många år nu och 

det skulle vara roligt om de tog nästa steg i sin utveckling och deltog lite mer frekvent 

i dem av Göteborgs bridgeförbund arrangerade tävlingarna. Typ DM-lag och par. När 

jag tittar på resultaten i deras tävlingar kan jag konstatera att vinnarprocenten ofta 

ligger runt 60% vilket tyder på god bridge. När jag ser hur det går för, av mig kända, 

goda spelare från andra klubbar när de går och spelar på BK Debut, så är det inte så 

att de ofta vinner där utan de får ofta kämpa för att hålla sig över medel. Vi hade 

besök för några månader sedan av spelare från BK Debut på BK Lyx. De gjorde inte 

bort sig alls på BK Lyx. När jag tittar hur det går för dem på BK Debuts tävlingar så 

ser jag att de spelar i hjärtergruppen… 

Orsaken till att jag skriver detta är att det lätt blir så att man stämplar sig själv som 

nybörjare och sedan, när man inte är det längre, så är det svårt att lämna tryggheten 

i den egna klubben för att ge sig ut för att utvecklas ytterligare i andra forum! Så tro 

på Er själva kära ”debutare” och kom och spela hos oss andra. Både på våra 

klubbtävlingar och på de klubböverskridande tävlingar som arrangeras av Göteborgs 

Bridgeförbund! 

0,54 VP… 

I årets DM-final i lag gällde det att vinna om man skulle gå vidare till någon semifinal 

eftersom det var så få deltagare. Inte lätt! Det fanns åtminstone 3 lag som verkligen 

inte hade gjort bort sig i en semifinal och hade haft goda chanser att klara sig ända 

fram till en sm-final om man inte mött det absolut svåraste motståndet i en semi. 

Vi i lag Bunk (alla medlemmar i BK Lyx) var ett av de lagen. När röken hade skingrats 

var vi 0,54 VP efter förhandsfavoriterna i lag Cosmos.. Surt! Jag och Tomas spelade 

de två sista matcherna och i sista matchen fanns chansen att passera lag cosmos, 

som hade frirond, om vi ”bara” skrapade ihop 17,74VP mot lag Gyllene Prag! Det 

laget har nog tagit sig en och annan pilsner på Gyllene Prag       genom åren, men det 

märkte Tomas och jag inte när vi mötte Per Hagberg och Bosse Olsson på följande 

bricka: 
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Bosse, som är en gammal partner till båda mina föräldrar, hade som nord ett svårt 
läge med 
Bricka 18 
öst giv 
NS i zon 
 

 ♠KTxxxx 
♥xx 
♦xxx 
♣Kx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  pass 2NT 

pass 3hj* pass 3sp* 

pass ?   

Har för mig att Per visade 22-24 med sitt bud. Vad bjuder ni? 

 

 

 

 

 

 

Bosse tog sig en lutare och ryckte in 6sp! 

Helt rätt när sistsen var: 

 ♠KTxxxx 
♥xx 
♦xxx 
♣Kx 

 

♠xxx 
♥KT9x 
♦xxx 
♣Axx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠6 
♥Jxxxxx 
♦QJxx 
♣Jxx 

 ♠AQJ 
♥AQ 
♦AKT 

♣QT9xx 

 

Spader ut och Per kunde lätt ställa klövern och bli av med en hj och ruter på bordet. 

12 stick! 1430. Det hittades inte vid andra bordet! 
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På en tidigare bricka hade Tomas som väst: 

Bricka 28 
Väst giv 
NS i zon 
 

 

♠K 
♥AQT974 
♦KQ84 
♣K2 

 
Han öppnade med en stark klöver (17+) 

Väst Nord Öst syd 

1Kl*  1sp*  

2hj*  2NT*  

3kl*  3hj*  

4kl*  4hj  

?    

Mina 1sp visade minst 8p och 5ko hj. 2hj visade minst 3korts hj och förnekade en 17-

18NT. 2NT visade minst 11p och 3hj visade exakt 5ko hj utan singel. 4kl var 

kontrollbud och 4hj förnekade ru kontroll. Vad bjuder ni? 

Tomas valde att passa efter stor tvekan. Inte lätt! Men kanske har man råd att 

essfråga? Får man tre ess så har slammen väldigt bra chanser. Svarar partnern 5hj 

får man passa.  

 ♠Jxxxx 
♥Jx 
♦xxx 
♣xxx 

 

♠K 
♥AQT974 
♦KQ84 
♣K2 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AT 
♥Kxxxx 
♦xxx 
♣ATx 

 ♠Qxxxx 
♥-  

♦AJT 
♣QJxxx 

 

Som ni ser hade jag minimum i poängväg men mina poäng bestod av 3 ess! Kanske 

borde gjort något annat men självklart var det inte! 6Hj stod när ruteress satt hos syd, 

men hittades inte vid det andra bordet heller. 

De andra paren i laget hade också sina chanser i andra matcher… 
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Robert Bäck och Per Östlund hade chansen på denna bricka i matchen mot vinnarna 

i Cosmos 

Bricka 16 
väst giv 
ÖV i zon 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AKx 
♥AKx 

♦AT98 
♣xxx 

Robert satt syd och startade med en dubbeltydig 1klöver 

Väst Nord Öst syd 

pass pass pass 1kl* 

pass 2sp* pass ? 

Pers 2sp visade 4-7 och 6korts spader. Vad bjuder ni? 

Robert funderade genom de olika alternativen och bjöd inviterande 3sp. Det var inte 

rätt när partnern bjöd 4sp och sitsen var: 

 ♠QJT9xx 
♥J9 
♦xx 

♣Kxx 

 

♠xx 
♥Qxxx 
♦KQxx 
♣QT9 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠xx 
♥Txxx 
♦Jxx 
♣AJxx 

 ♠AKx 
♥AKx 

♦AT98 
♣xxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

pass pass pass 1kl* 

pass 2sp* pass 3sp 

pass 4sp pass pass 

Klöveress fel gjorde att det gick en bet. Hade Robert , som han funderade länge på, 

vågat invitera med 2NT istället så hade Per bjudit 3NT som alltid står… Och andra 

sidan kunde faktiskt Per bjudit 3NT på 3sp också. 
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Vårt tredje par Stefan Åsgården och Ingemar Assarsjö hade också chansen i mötet 

mot Cosmos. 

Bricka 19 
syd giv 
ÖV i zon 
 
Stefan hade 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠xxx 
♥Kxxxx 
♦Jxx 
♣Jx 

 

Väst Nord Öst syd 

   pass 

1NT D* ?  

    

Ingemar öppnade med en 14-16NT. Ronny Ovesson dubblade för att visa 

spaderinkliv. Vad bjuder ni nu? Ni kan förstås passa eller bjuda överföring till er 

hjärter med 2ru… 

 

 

 ♠ATxxx 
♥-  

♦ATxxx 
♣xxx 

 

♠Kxx 
♥JTxx 
♦KQx 
♣AKx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠xxx 
♥Kxxxx 
♦Jxx 
♣Jx 

 ♠QJ 
♥AQ98 

♦xx 
♣QTxxx 

 

Stefan valde (Idiotiskt tycker han själv…) att bjuda 2ru. Då fick han 3hj av Ingemar 

med hans maxhand och 4korts hj… 

Väst Nord Öst syd 

   pass 

1NT D* 2ru* pass 

3hj pass pass D 

Jan-Erik Åsmo hittade snyggt att dubbla för 2 bet och 500 in! 
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Hade någon av dessa brickor (eller ett flertal andra..!)  gått åt vårt håll så hade vi tagit 

in de 0,54 VP och vunnit. Å andra sidan hade säkert Cosmos liknande brickor där de 

gjorde fel. Så de vann välförtjänt tävlingen. Däremot blev de inte distriktsmästare 

eftersom flera personer i laget representerar klubbar utanför distriktet. Istället blev vi i 

lag Bunk distriktsmästare. 

 

Lag Bunk 

Per Ö., Pelle S., Tomas A., Robert B. (Ingemar A. och Stefan Å. saknas) 

(Lag Cosmos hade frirond så de gick hem innan fotograferingen) 
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DM -mixed 

Från DM-mixed har jag inga brickor men roligt att se att Berit Fors och Jan Ahlqvist 

(BK LYX) beslagtog en hedrande 2a-plats bakom Nina Isetorp och Calle Ek. Calle 

och Nina dyker ju också upp på BK Lyx med jämna mellanrum! 

 

 Calle och Nina   Berit och Jan 

DM-veteraner 

I DM för veteraner var BK lyx också framgångsrika i och med Per Östlunds och 

Robert Bäcks silvermedalj. De rådde dock inte på Göteborgs Bridgeförbunds 

ordförande, Gunnar Olsson, som tillsammans med Per Ljungqvist norpade åt sig 

Guldmedaljen! 

 

Gunnar och Per   Per och Robert 
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Dm-Damer 

Tyvärr hade vi inga framskjutna placeringar i DM-damer men vinnarna ska väl ändå 

få sin bild presenterad i vår bulletin! 

 

Agneta Persson och Marianne Fagerby 
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Lite lättare! 

Att ”odla” är ett begrepp som vi använder i kurserna. ”Odla först-Skörda sedan!” Det 

är ett begrepp som är liktydigt med ”godspela”, som ni som har varit med ett tag 

kanske använder. Det handlar helt enkelt om att man, innan man tar sina säkra 

stick, försöker få bort motståndarnas höga kort i en färg som man har bra i men 

saknar ett eller flera kort i toppen. 

 ♠A7 
♥K8 

♦T9876 
♣J975 

 

♠Utspel :♠Q 
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠K8 
♥AQ64 
♦KQJ 

♣Q863 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

pass 2NT pass 3NT 

pass pass pass  

Budgivningen 

Syd har en jämn hand och 17hp. Hen startar därför med 1NT (16-18hp). Nord har 

också en någorlunda jämn hand och inga intressen i hjärter eller spader 

(högfärgerna) och 8hp. Hen kan se att den egna sidan har någonstans mellan 

(16+8)24 hp och (18+8) 26hp. Hen inviterar därför sin partner till utgång genom att 

bjuda 2NT. Tanken är då att partnern ska passa med 16hp och bjuda utgång (3NT) 

med 17-18 hp. Denna gång har partnern 17hp och accepterar därför inviten genom 

att bjuda 3NT. 

Hur spelar ni?!(Tanken är nu att ni ska fundera på hur ni ska spela innan ni tittar på 

facit nedan!) 

Spelet 

Innan ni lägger på något kort hos träkarlen lägger ni upp en spelplan! Ni börjar med 

att räkna era säkra stick- 2sp+3hj=5stick. Ni behöver alltså 4 stick till för att klara ert 

kontrakt. Var kan ni få 4 stick till? Jo i ruter! Kan ni få bort försvarets ruteress så 

kommer ni att få fyra ruterspel! 
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Eftersom ni har ont om ingångar till träkarlen så tar ni första stick på handens 

spaderkung och spelar genast ruterkung! (odla först!) Ni spelar ruter till dess att 

försvararna tagit sitt ess och kommer på så sätt att få 2sp+3hj+4ru=9stick. Odla först- 

skörda sedan! Bra jobbat! Spelar ni på något annat sätt så kommer motståndarna att 

straffa er! 

 ♠A7 
♥K8 

♦T9876 
♣J975 

 

♠QJT9x 
♥Jxx 
♦xx 
♣Axx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠xxxx 
♥Txxx 
♦Axx 
♣Kx 

 ♠K8 
♥AQ64 
♦KQJ 

♣Q863 

 

 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

 


